
Deliberazione n° 67 del 13/05/2024

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Deliberazione n° 67
in data 13/05/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

L’Anno duemilaventiquattro, addì tredici del mese di maggio alle ore 12:50, per riunione di Giunta

All’appello risultano presenti:

Assiste alla seduta la Dott.ssa D'Amico Donatella Segretario Comunale.

Il Sig. Betti Ferdinando, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza
dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

- Richiamata la propria deliberazione n. 62 dell' 08/05/2024 con la quale è stato stabilito in ciascun centro
abitato avente più di 150 abitanti, il numero degli spazi da destinare a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,
all’affissione degli stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale diretta per le elezioni
europee dei giorni 8 e 9 giugno 2024;

- Vista legge 4.4.1956 n. 212 come modificata dalla legge 24.4.1975 n. 130 e dalle legge, n. 147/2013
recante norme per la disciplina della propaganda elettorale;

- Rilevato che gli spazi da destinare ad ogni lista ammessa alla competizione elettorale, devono essere
delimitati in sezioni della superficie di metri 1 di base per metri 2 di altezza;

- Vista la comunicazione della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Pistoia N. 431 acquisita al
protocollo generale al n.7210 in data 11/05/2024, in ordine all’ammissione delle liste presentate per le
elezioni europee ed al numero progressivo assegnato dall’Ufficio elettorale circoscrizionale della
Circoscrizione Terza Italia Centrale in data 09/05/2024, che risultano come di seguito indicato:

Lista n. 1 LIBERTA'
Lista n. 2 FRATELLI D'ITALIA
Lista n. 3 FORZA ITALIA – NOI MODERATI- PPE
Lista n. 4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA
Lista n. 5 LEGA SALVINI PREMIER
Lista n. 6 MOVIMENTO 5 STELLE

OGGETTO:
Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia - 8 e 9
giugno 2024 - Delimitazione ed assegnazione degli spazi da destinare
alla propaganda elettorale diretta

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA
Ferdinando Betti Presidente Presente
Emanuele Logli Vicesindaco Assente
Sandra Neri Assessore Assente

Marianna Menicacci Assessore Presente in Videoconferenza
Alessio Guazzini Assessore Presente in Videoconferenza
Tiziano Pierucci Assessore Presente in Videoconferenza

mailto:comune@comune.montale.pt.it


Deliberazione n° 67 del 13/05/2024

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Lista n. 7 ALTERNATIVA POPOLARE
Lista n. 8 STATI UNITI D'EUROPA
Lista n. 9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE
Lista n. 10 PACE TERRA DIGNITA'
Lista n. 11 PARTITO DEMOCRATICO“
Lista n. 12 AZIONE – SIAMO EUROPEI

Considerata la necessità di provvedere all’assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale diretta nei
termini di legge;

Dato atto che sul presente provvedimento ha espresso il prescritto parere favorevole di regolarità tecnica
nonché di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa la Responsabile del Servizio Funzonale 1 e di
regolarità contabile la Responsabile del Servizio funzionale 2, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis comma 1 del D.
Lgs. 267/2000;

DATO ATTO dell'assenza di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990;

Con voti unanimi
DELIBERA

1) Delimitare gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per l’elezione dei Rappresentanti
dell’Italia al Parlamento Europeo, come stabiliti con la deliberazione n. 62 del 08/05/2024 in distinti
tabelloni ripartendoli in n.12 sezioni delle dimensioni di mt 2 di altezza per mt. 1 di base, corrispondenti al
numero delle liste ammesse, numerando le sezioni stesse su una sola linea orizzontale con numeri progressivi
da 1 a 12 da sinistra verso destra;

2) Assegnare le sezioni di spazio nell’ordine risultante dal sorteggio effettuato dall’Ufficio Elettorale
Circoscrizionale della Circoscrizione Terza – Italia Centrale in data 09/05/2024, nell’ordine seguente:

Lista n. 1 LIBERTA'
Lista n. 2 FRATELLI D'ITALIA
Lista n. 3 FORZA ITALIA – NOI MODERATI- PPE
Lista n. 4 ALLEANZA VERDI E SINISTRA
Lista n. 5 LEGA SALVINI PREMIER
Lista n. 6 MOVIMENTO 5 STELLE
Lista n. 7 ALTERNATIVA POPOLARE
Lista n. 8 STATI UNITI D'EUROPA
Lista n. 9 DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE
Lista n. 10 PACE TERRA DIGNITA'
Lista n. 11 PARTITO DEMOCRATICO“
Lista n. 12 AZIONE – SIAMO EUROPEI

3) di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo,
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro e
non oltre 120 giorni.

Quindi,

mailto:comune@comune.montale.pt.it


Deliberazione n° 67 del 13/05/2024

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

LA GIUNTA COMUNALE

con distinta votazione unanime

D I C H I A R A

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

mailto:comune@comune.montale.pt.it


Deliberazione n° 67 del 13/05/2024

Comune di Montale
Provincia di Pistoia

Via A. Gramsci, 19 - 51037 - Montale
Tel. 05739521 - Fax. 057355001

CF. 80003370477
p. IVA 00378090476

www.comune.montale.pt.it
e.mail:

comune@comune.montale.pt.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1°
D. Lvo 267/2000);

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione (art. 134 comma
3° D. Lvo 267/2000);

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è prodotto,
memorizzato e conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo del Comune di Montale.

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
Betti Ferdinando  Dott.ssa D'Amico Donatella

mailto:comune@comune.montale.pt.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2

	Estratto_proposta
	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



